[ E. IMMEDIATA ESECUTIVITA
q 7 LUG. 2008
1

La presente deliberazione viene affissa

PROVINCIA di BENEVENTO

IU'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

beliberazione della Giunta Provinciale n.ﬁ O O del 0 41U6, 2008

Oggetto: ALLESTIMENTO SEZIONE LONGOBARDA PRESSO IL MUSEO DEL
SANNIO NELL’AMBITO DELLA CANDIDATURA UNESCO.

L'anno duemilaotto il giorno QL(,Q #’\D del mese di i{ [ } @ A0 presso la
Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:
1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente ASSENTE
2. Ing.Pompilio FORGIONE - Vice Presidente
3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore
4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore
5. Avv. Giovanni Angelo Mos¢  BOZZI - Assessore
6. Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore
7. Ing. Carlo FALATO - Assessore
8. Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore
9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

i SEGBETAIO GENERALE

Con la partecipazione del Segretario Generale L

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal Responsabile Servizio
- Cultura — Turismo - Sport-Sviluppo Economico Dr. Giuseppe Marsicano:

PREMESSO che la Provincia tra gli obiettivi prioritari della sua azione amministrativa
annovera la valorizzazione delle risorse culturali, per la promozione del Sannio su scala nazionale ed
internazionale.

VISTA la nota del Direttore del Centro Operativo di Benevento della Soprintendenza per i
Beni Architettonici e per il Paesaggio , il Patrimonio storico, artistico ed etno-antropologico delle
province di Caserta e Benevento — Ministero per i Beni e le attivita Culturali - trasmessa via fax al
Settore Servizi ai Cittadini in data 02.07.2008 che si allega in atti, nella quale si fornisce, cosi come
concordato in apposita riunione con L’assessore alla Cultura, Ing. Carlo FALATO, e con il
Coordinatore delle Istituzioni Culturali, Dr. Giuseppe MARSICANO, ampia disponibilita in accordo



con il Coordinatore delle Istituzioni Culturali ed i suoi Uffici a soprintendere congiuntamente agli
spostamenti necessari per ’allestimento della sezione Longobarda del Museo del Sannio nell’ambito
del progetto di candidatura UNESCO a patrimonio dell’umanita, unitamente alla Chiesa di Santa Sofia
e I’annesso Chiostro; ‘ '

» CHE tanto si rende necessario ed urgente essendo la candidatura gia approvata nella prima
fase, presso gli Uffici UNESCO di Parigi e che entro il mese di settembre la candidatura, in
tutte le :sue fattispecie, sara oggetto di visita da parte degli Ispettori UNESCO, i quali
formalizzeranno apposita relazione che sara determinante per il successo della candidatura;

» CHE nell’apposito Piano di gestione della candidatura, ¢ previsto I’allestimento della Sezione
Longobarda presso il Museo del Sannio;

» CHE in una seconda fase e con apposito atto, a seguito dell’approvazione del Piano di gestione
da parte del Consiglio Provinciale, si dara copertura finanziaria alle spese di allestimento anche
alla luce del vigente protocollo d’intesa fra Comune di Benevento, Provincia di Benevento,
Regione Campania, i ¢ Agenzia Beni Culturali con una potenziale capacita di spesa di circa €
14.000.000,00




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li I 11 Dirigente del Settore
DU Servi Cittadino
( dr.ssa Patrizia

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li o I1 Dirigente del Settore
B FINANZA E CONTROLLO ECONOMICO

LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore alle Politiche Sociali e attivita culturali Ing. Carlo FALATO

A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto:

1. PRENDERE ATTO della disponibilita di collaborazione del Direttore del Centro Operativo
di Benevento della Soprintendenza per i Beni Architettonici e per il Paesaggio , il Patrimonio
storico, artistico ed etno-antropologico delle province di Caserta e Benevento — Ministero per 1

Beni e le attivita Culturali

2. AUTORIZZARE la logistica degli spostamenti necessari nell’ambito del Museo del Sannio

per I’allestimento della Sezione Longobarda nell’ambito del Progetto UNESCO.

3. AFFIDARE la responsabilita del procedimento al Coordinatore delle Istituzioni Culturali, Dr.
Giuseppe MARSICANO, nonché autorizzare lo stesso alle necessarie concertazioni con il
Direttore del Centro Operativo di Benevento della Soprintendenza per i Beni Architettonici e
per il Paesaggio , il Patrimonio storico, artistico ed etno-antropologico delle province di

Caserta e Benevento — Ministero per 1 Beni e le attivita Culturali.

4. TRASMETTERE al Dirigente del Settore Servizi al Cittadino ed al Dirigente del Settore

Patrimonio, per quanto di competenza.



Verbale letto, confermato ¢/spttoscritto

,.7

I/ PRESYDENTE

(Prof. Ing.{ Antello CIMITILE)
IL vigs =

LA T YT ZEy e

N. 1: JQ Registro Pubblicazione
Si certifica che la pregente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni

consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.
BeENEVENTO 0 7 LUG. 2008

MESSO IL; SEGRESARJO, GENERALE
§{0on. Tomibs ﬁﬁ
[ ¥

1y
sif
e

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data ? i@* i e contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

a9 UG ?.008;‘

>3-t
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRE GENERALE

Ii

83 BRIy
TR T T

Si certifica che la presente deliberazionf;zsﬁ(gvenuta esecutiva ai sensi del T.U. - DUgs.vo 18.8.2000,

93 LUG, ot

n. 267 il giorno

“qil Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
0 E’ stata revocata con atto n. del

LG, 20

Benevento li, & i
[

i
Ej

il GEMERALE
“DG“ i’)ii(ix‘v\/ W I'H{ﬁ.{f{;c”
1 Fi =\

Copia per .)721:)//‘ o% -
SETTORE &F Rviz i & (TTAD iy ,ﬂ‘ prot. n.

SETTORE &%
SETTORE

Revisori dei Conti

- Nucleo di Valutazione

St a0 |




O f%eﬁw'zmvfa, 2 /z/:g o 2008
}. Y .T%a . :QQ@@ %) All’avv. Giuseppe MARSICANO
@/ﬁé A ¢ "Mé Coordinatore dell’Istituzione

ciw% f Culturale della
Provincia di Benevento
SOPRINTHNDENZA PIR 1 BENT ARCIITETTONICT B PER )
11, PABSAGGIO, PER 1L PATRIMDNIO STORICO, ¢
ARTISTICO K ) ETNOANTROPOLOGICO 82100 BENEVENTO
PRLLE PROVINCE DI CASERTA B RRNEVENTO
Centre Operative di Benoventn

Prot.int. 28/"8

A sgeguitc viunione con il dott. Carlo Falate, Assessore Beni
Culturali della Provincia di Benevento, e con il coordinatore delle
igtituzioni culturali Provincia di Benevento avv. Giuaeppe
Mgrsicano, e cogl come concordato, gquesto Centro Operativeo di
Benevento della Soprintendenza BAPPSAE di Caserta e Benevento offre
ampia disponibilitéi’in accordo con i custodl dei siti museali della
provincia di Benevento, a soprintendere agli spogtamenti necessari
per l’allegtimento della sezione longobarda del Museo del Sannio

nell’ambito del progetto UNESCO.

11, DIRETTORE
DEL CENTRO QPERATIVOQ
(dott .ssa Vega de Martini)

/'f'f._;,é o D{i ZZ/ Gz};z;_

/dn

82100 Benevento - V.l deghf Atlantici, 14 — Tel/Fnx 0824-316610 — c-mall vega.demartini@heniculturalkt

LI 0 Vi



?' L N I UM R L YU DI Y O MU NU | QOoOLToLDo LY LT DL LLIDL rFagL

. ¢ A

TRELEFAX

MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA’ CULTURALX
SOPRINTENDENZA, PER I BENI ARCHITETTONICI E PER IL PAEBAGGIO,
PER IL PATRIMONIO STORICO ARTISTICO E ETNOANTROPOLOGICO
PER LE PROVINCE DI CASERTA E BENEVENTO
CENTRO_OPERATIVO DI BENEVENTO

rax Qb - Q‘i{ §400 BENEVENTO @/92/09-

A gi:p:lRMUhﬁm Eﬂi{ 6ESGV,,
c.a Sy qQ, %&qizmo

DA cﬁ’ 5\:& ‘Q%W(,... bsﬁ_-msk_ (f.. 966 /l(a_;cr“‘_v_

NOTE

NUMERO PAGINE INCLUSA IA PRESENTE 2

In caso di trasmissione illeggibile ¢ incompleta, si prega ai
chiamare:. allo 0824/316610,

V.le degli Atlantici n,12
Tal/Fax 0824-316610



